

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Prezydent Miasta Starachowice
2. Rodzaj zadania publicznego	turystyka i krajoznawstwo

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
PTTK Oddział Międzyszkolny w Starachowicach stowarzyszenie numer w KRS: 0000024983 adres: 27-200 Starachowice, al. Armii Krajowej 1 strona www: http://starachowice.pttk.pl tel. 661 559 505 konto: PKO BP SA O/Starachowice 64 1020 2674 0000 2102 0043 1437	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Andrzej Cygan tel. 693 182 517 e-mail: ac1949@wp.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Wędruj z nami – cykl imprez turystyczno-krajoznawczych adresowanych do różnych grup wiekowych.			
2. Termin realizacji zadania publicznego	Data rozpoczęcia	1.04.2020	Data zakończenia	10.06.2020
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Miejsce realizacji: teren Miasta Starachowice i najbliższa okolica, otoczenie zbiornika wodnego w Wąchocku i trasy dojścia do niego ze Starachowic oraz przystanek Starachowickiej Kolei Wąskotorowej w Lipiu i trasy dojścia/dojazdu.				
Grupa docelowa: grupy dzieci i młodzieży ze starachowickich szkół, organizacji i stowarzyszeń, instytucje, rodziny, turyści indywidualni w każdym wieku.				
W ramach zadania zostaną wykonane następujące działania:				
1. Złaz „Ścieżka Stara” W wydarzeniu wezmą udział 5-8 osobowe grupy dzieci i młodzieży ze starachowickich szkół podstawowych. Ich zadaniem będzie odbycie wycieczki pieszej do wyznaczonego eksponatu Stara, zapisanie przebytej trasy w pliku .gps używając dowolnej aplikacji, wykonanie opisu w/w eksponatu w oparciu o ogólnodostępne materiały i przygotowanie tych materiałów do umieszczenia na stronie www (ślad GPS, opis, kod QR). Na zakończenie – 5 czerwca – odbędzie się złaz „Ścieżką Stara do Starachowickiej Kolejki Wąskotorowej”. Uczestnicy zajęć będą mogli wziąć udział w lekcji muzealnej nt. „Ścieżki STARA”, kolejki wąskotorowej, pikniku drewnianym połączonym z ogniskiem. Termin realizacji: kwiecień-maj, złaz 5 czerwca. Forma: zajęcia warsztatowe w terenie i złaz. Miejsce realizacji: Starachowice, „Ścieżka Stara”. Przewidywana liczba uczestników: 100 osób. Formuła adresowana do grup dzieci i młodzieży ze starachowickich szkół podstawowych, słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku.				
2. XLVIII Ogólnopolski Młodzieżowy Turniej Turystyczno-Krajoznawczy – eliminacje miejskie i powiatowe Eliminacje OMTTK mają poszerzyć wiedzę i umiejętności praktyczne uczestników m.in. w zakresie uprawiania różnych form turystyki i krajoznawstwa, wiedzy o walorach przyrodniczych i krajoznawczych Miasta, Powiatu				

i Regionu oraz ich historii, przepisów ruchu drogowego, udzielania pierwszej pomocy i innych. Podczas eliminacji OMTTK zostaną wyłonieni reprezentanci Powiatu Starachowickiego na zawody wojewódzkie i (być może w dalszej kolejności) do finału krajowego.

Termin realizacji: marzec.

Forma: konkurs wiedzy i umiejętności.

Miejsce realizacji: Starachowice.

Przewidywana liczba uczestników: 100 osób. Konkurs adresowany jest do grup dzieci i młodzieży – grup szkolnych z terenu Powiatu Starachowickiego, grup zgłoszonych przez organizacje i stowarzyszenia np. ZHP, ZHR itp. i innych zgłoszonych drużyn.

3. XIV Mistrzostwa Miasta i Powiatu Starachowickiego w Marszu na Orientację InO

Jedyna cykliczna, profesjonalna impreza na orientację InO na terenie Powiatu Starachowickiego i jedna z nielicznych tego typu imprez w województwie świętokrzyskim (w tej dyscyplinie organizowane są także mistrzostwa Polski, Europy i świata). Marsze na orientację są coraz bardziej popularną dziedziną sportu i rekreacji, jednocześnie posiadającą walory edukacyjne (popularyzacja wiedzy na temat terenoznawstwa oraz zdobywanie umiejętności posługiwania się mapą i kompasem w terenie).

Termin realizacji: kwiecień.

Forma turystyki: impreza na orientację.

Miejsce realizacji: Starachowice.

Planowana liczba uczestników: ok. 100 osób. Formuła adresowana do grup dzieci i młodzieży szkolnej, drużyn wystawianych przez organizacje, stowarzyszenia itp., grup rodzinnych i innych, w różnych kategoriach wiekowych.

4. Wyjazd na Piknik Archeologiczny „Rydno” w Wąchocku

Piknik to impreza cykliczna, odbywająca się co roku (od 2005) w połowie maja w Wąchocku, przy granicy rezerwatu archeologicznego Rydno. Inspirowany jest trwającymi już ponad 100 lat badaniami archeologicznymi na terenie rezerwatu Rydno - jednego z najważniejszych i jednocześnie najmniej znanych w Polsce prehistorycznych zabytków europejskich. Celem jego organizacji jest możliwie pełne przybliżenie uczestnikom wiedzy o życiu prehistorycznych mieszkańców terenu rezerwatu. Jest również "żywą" lekcją najdawniejszej historii. Piknik jest poświęcony epoce kamienia - czasom kiedy Rydno było swoistą "stolicą" Europy Środkowej. W zainscenizowanych obozowiskach uczestnicy mogą zapoznać się z życiem paleolitycznych i mezolitycznych łowców-zbieraczy oraz pierwszych rolników neolitycznych. Prezentowane są również najważniejsze zagadnienia związane z życiem w epoce kamienia.

Termin realizacji: 7-10 maja.

Forma: impreza edukacyjna.

Miejsce realizacji: Wąchock.

Planowana liczba uczestników: 200 osób. Ofertę kierujemy przede wszystkim do grup osób niepełnosprawnych ze starachowickich i okolicznych stowarzyszeń oraz innych mogących mieć trudności z dotarciem na Piknik.

Poza wyżej wymienionymi wydarzeniami organizujemy wiele innych imprez turystycznych, cyklicznych i okazjonalnych, w większości na terenie Starachowic i Powiatu Starachowickiego, przy zaangażowaniu członków naszego Oddziału PTTK i wolontariuszy, część z nich przy współpracy z administracją publiczną (Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Starostwo Powiatowe w Starachowicach, Urzędy Gmin z terenu Powiatu Starachowickiego i inne). Zdecydowana większość z nich jest dla uczestników bezpłatna.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów/ źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Wirtualny szlak turystyczny „Ścieżka STARA”	Publikacja opisu szlaku i śladu GPS na www: Traseo.pl i starachowice.pttk.pl,	Listy uczestników. Adres strony www.
Szlaki szkolne do eksponatów STAR	Przewidywana liczba uczestników: 100 osób. Publikacja na starachowice.pttk.pl	starachowice.pttk.pl wydruk szlaków listy uczestników
Uczestnictwo w turnieju i zawodach „na orientację”	Przewidywana liczba uczestników: łącznie około 200 osób	Listy uczestników. Protokoły z zawodów i wyniki.
Uczestnictwo w wyjeździe na Piknik Rydno	Przewidywana liczba uczestników: około 200 osób	Listy uczestników.

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Organizujemy wiele imprez krajoznawczych i turystycznych, cyklicznych i okazjonalnych, konkursów dotyczących turystyki i krajoznawstwa. Wszystkie wiążą uprawianie turystyki z edukacją i promocją regionalnych zasobów dziedzictwa kultury i środowiska przyrodniczego.

Do najważniejszych organizowanych przez nas przedsięwzięć należą między innymi: coroczne Rajdy Nocne Św. Emeryka, Pikniki Archeologiczne „Rydno” w Wąchocku, Spotkania na Wykusie i rajdy Śladami „Szarego” (imprezy łączące turystykę z edukacją patriotyczną i popularyzacją wiedzy dotyczącej historii Regionu i Polski), cykle wycieczek w ramach akcji „Wędruj z nami”, liczne konkursy, turnieje i inne wydarzenia.

Niektóre z naszych imprez odbywały się przy współpracy z Prezydentem Miasta Starachowice i Urzędem Miasta Starachowice.

Patronat Prezydenta uzyskały m. in. XLVIII Ogólnopolski Zjazd Przewodników Świętokrzyskich Starachowice – Wąchock (organizowany 23-24 marca 2019 r.) oraz ubiegłoroczne i wcześniejsze edycje eliminacji Ogólnopolskiego Młodzieżowego Turnieju Turystyczno-Krajoznawczego i Mistrzostw Powiatu na Orientację. Prezydent i Urząd przekazały środki finansowe na zakup nagród dla laureatów tychże imprez, a także przekazywały materiały promocyjne dla uczestników Zjazdu Przewodników i innych organizowanych przez nas przedsięwzięć.

Posiadamy kadrę wykwalifikowanych i doświadczonych przewodników turystycznych, instruktorów krajoznawstwa, instruktorów ochrony przyrody, przewodników turystyki pieszej, górskiej i kolarskiej i innych członków kadry programowej oraz animatorów i pedagogów, od wielu lat zajmujących się organizacją różnych imprez turystyczno-krajoznawczych.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
I.1.	Działanie 1 „Ścieżka Stara”			
I.1.1.	Materiały biurowe, znaczki pocztowe, itp.	20,00		
I.1.2.	Wykonanie znaczków i druk regulaminów	350,00		
I.1.3.	Zakup kamizelek odblaskowych	20,00		
I.1.4.	Materiał na żłaz: węgiel drzewny, naczynia jednorazowe, worki itp.	50,00		
I.1.5.	Pomoc, nadzór nad opracowaniem tras i www – wolontariusze.	850,00		
I.1.6.	Budowa strony www – informatyk/wolontariusz	170,00		
I.1.7.	Obsługa tras żłazu – wolontariusze.	240,00		
I.1.8.	Zakup nagród dla uczestników	500,00		
I.1.9.	Zakup kiełbasek, napoi, itp. ognisko – catering	100,00		
I.2.	Działanie 2 XLVIII OMTTK – eliminacje powiatowe			
I.2.1.	Organizacja turnieju – wolontariusze	1360,00		
I.2.2.	Materiały biurowe, itp.	50,00		
I.2.3.	Nagrody dla laureatów	200,00		
I.3.	Działanie 3 XIV Mistrzostwa Powiatu InO			
I.3.1.	Organizacja mistrzostw – wolontariusze	680,00		
I.3.2.	Materiały biurowe, itp.	50,00		
I.3.3.	Nagrody dla laureatów	500,00		
I.4.	Działanie 4 Wjazd na „Rydno”			
I.4.1.	Działania organizacyjne – wolontariusze	595,00		
I.4.2.	Koszt transportu uczestników	200,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		5935,00	2040,00	3895,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PREZES
Zarządu Międzyszkolnego
Oddziału PTTK w Starachowicach

U. Masz
mgr Krzysztof Masz

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

Data 09.03.2020

SKARBNIK
Zarządu Międzyszkolnego
Oddziału PTTK w Starachowicach

Jabłoński A.
/-/ Adrian Jabłoński

